Para resolver estos autos caratulados "TARJETA TITANIO S.A. c/ YUBRIN JOSE RODOLFO s/

COBRO EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

Que la parte actora, TARJETA TITANIO S.A., deduce demanda ejecutiva en contra de YUBRIN

JOSE RODOLFO DNI: 16.886.427, por la suma de $1.165.790,56 (PESOS UN MILLON CIENTO

SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA CON 56/100) por capital reclamado, con más
intereses, gastos y costas, suma ésta que resulta del contrato de tarjeta de crédito celebrado entre
las partes y resúmenes de cuenta emitidos por el actor, cuyos originales se encuentran reservados
en caja fuerte.

[...]

598 CPCC).

Por ello,

RESUELVO:

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por TARJETA TITANIO

S.A. en contra de YUBRIN JOSE RODOLFO DNI: 16.886.427 hasta hacerse la parte acreedora
íntegro pago del capital reclamado de $1.165.790,56 (PESOS UN MILLON CIENTO SESENTA Y

CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA CON 56/100) con más la suma de $349.737 (PESOS

TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE) para responder
provisoriamente por acrecidas. La suma reclamada devengará los intereses pactados en el
documento por la cual se deduce ésta acción, no pudiendo exceder los mismos el valor equivalente
al porcentual de la tasa activa que para operaciones de descuento establece el Banco de la Nación

[...]

quedar automáticamente constituido el domicilio especial en los estrados del Juzgado (art. 590
CPCC).

IV) COSTAS: en forma provisoria, estarán a cargo de la parte demandada (art. 587 CPCC),
conforme se considera.

V) REGULAR HONORARIOS PROVISORIOS por la labor profesional a la letrada MARIN MARIA

GABRIELA en la suma de $961.000 (PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL).

HÁGASE SABER RDVB

Dra. María Rita Romano

Juez Civil en Documentos y Locaciones

de la V nominación

Actuación firmada en fecha 29/12/2025